ПРОТОКОЛ
годового общего собрания акционеров

открытого акционерного общества

«Астраханский завод холодильного оборудования»

Полное фиорменное наименование (далее общество): Открытое акционерное общество «Астраханский завод холодильного оборудования».

Место нахождения и адрес общества: 414022, Россия, г. Астрахань, ул. Н. Островского, д.148.

Вид общего собрания акционеров: годовое.

Форма проведения общего собрания: заочное голосование.

Дата определения (фиксации) лиц, имевших право на участие в общем собрании: 31 мая 2020г.

Дата проведения общего собрания акционеров (дата окончания приема бюллетеней): 25 июня 2020 года.

Уставный капитал общества составляет 2 253 720 рублей, который разделен на 112686 штук обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 20 рублей. На баланс общества размещенные акции не зачислены.

Уполномоченное лица регистратора - Коваленков Николай Иванович,  директор Астраханского филиала, действующий на основании доверенности №251 от 05 февраля 2019г., объявил об открытии собрания, сообщил, что в соответствии со ст.56 Федерального закона от 26.12.1995г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» функции счетной комиссии выполняет регистратор общества — Акционерное общество "Независимая регистраторская компания Р.О.С.Т.", 107996, г. Москва, ул. Стромынка, д. 18, корпус 13. Место нахождения регистратора: 107996, г. Москва, ул. Стромынка, д. 18, корпус 13.
      Повестка дня общего собрания акционеров:
1)Утверждение годового отчета общества.

2)Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, а также распределение прибыли.

3)О дивидендах по результатам 2019 финансового года.

4)Избрание членов совета директоров общества.

5)Избрание ревизионной комиссии общества.
6)Утверждение аудитора общества.

Кворум и итоги голосования по вопросу № 1 повестки дня:

Утверждение годового отчета общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня общео собрания — 112 686.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.24 Положения — 112 686.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по первому вопросу повестки дня–71 151 , что составляет 63.1409 %.

Кворум по данному вопросу повестки дня имелся.

Распределение голосов:
«ЗА»- 61 500, 86.4359  %;

«ПРОТИВ» - 9 581; 13.4657 %
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 70; 0,0984.

«Недействительные» - 0; 0,0000

«По иным основаниям» - 0; 0,0000

Итого: 71 151/100%
  Решение: «Утвердить годовой отчет общества.

Решение принято.
Кворум и итоги голосования по вопросу № 2 повестки дня::
 Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, а также распределение прибыли.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров — 112 686.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.24 Положения — 112 686

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по первому вопросу повестки дня–71 151 , что составляет 63.1409 %.

Кворум имелся.

Распределение голосов:
«ЗА»- 61 332 , 86.1998%;

«ПРОТИВ» - 9581 ; 13.4657%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 238; 0,3345%.

«Недействительные» - 0, 0,0000

«По иным основаниям» - 0; 0,0000.
 Итого: 71 151/100%
 Решение: «Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, а также распределение прибыли».
Решение принято.

Кворум и итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня::
О дивидендах  по результатам 2019 финансового года

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров — 112 686.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.24 Положения — 112 686

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по первому вопросу повестки дня–71 151 , что составляет 63.1409 %.

Кворум имелся.
Распределение голосов:
«ЗА»- 61 058, 85.8147%;

«ПРОТИВ» - 9 922 ; 13.9450 %
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 79; 0.1110 %.

«Недействительные» - 0; 0,0000 %

«По иным основаниям» - 92; 0,1293
 Итого: 71 151/100%

Решение: «Дивиденды по обыкновенным акциям общества по итогам финансового 2019 года не начислять.
Решение принято.
Кворум и итоги голосования по вопросу № 4 повестки дня:

Избрание членов совета директоров общества.

Голосование кумулятивное.

Количественный состав совета директоров — 5 человек.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании акционеров по данному вопросу повестки дня — 563 430 голосов.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.24 Положения —  563 430 голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по второму вопросу повестки дня — 355 755, что составляет 63.1409%.

Кворум имелся.

       «ЗА», распределение голосов по кандидатам:
1. Варжин Александр Дмитриевич - 47990;

2. Таранов Сергей Валерьевич - 0;

3. Морозов Юрий Федорович «за» - 61 238

4. Назаров Евгений Викторович  «за» - 97

5. Пивоваров Алексей Васильевич «за» - 61 884

6. Панфилов Юрий Игоревич «за» - 0

7. Шамсутдинов Ильдар Жалдатович «за» - 61 229

8. Шилин Андрей Валерьевич «за» - 61 263

9. Золотарев Павел Гурьевич - 5

10. Перепелкин Эдуард Николаевич — 61 139

11. Палитикин Олег Николаевич «за»- 0

      «Против» - 0

      «Воздержадся» - 0

«Недействительные» — 910

 «По иным основаниям»— 0

Итого: 355 755  голосов.

Решение: Избрать в состав совета директоров (5человек) из следующих кандидатов:
                                  1.  Морозов Юрий Федорович

2. Перепелкин Эдуард Николаевич

3. Пивоваров Алексей Васильевич

4. Шамсутдинов Ильдар Жалдатович

5.  Шилин Андрей Валерьевич.

Решение принято.

Кворум и итоги голосования по вопросу № 5 повестки дня::

Избрание ревизионной комиссии общества.

В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» акции, принадлежащие избранным членам совета директоров и генеральному директору, не участвуют в голосовании при избрании ревизора общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании акционеров по данному вопросу повестки дня общего собрания —  112 686 голосов.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.24 Положения —  103 545 голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по данному вопросу повестки дня общего собрания — 62 082, что составляет 59.9565%.

Кворум имелся
      Распределение голосов:
1. Иващенко Георгий Антонович «за» - 9 832 (15.84 %); «против» - 0; «воздержался» - 0; «недействительные» - 0; «по иным основаниям» - 52 250.

2. Толмачева Вера Григорьевна «за» - 52 422 (84.44%); «против» - 0; «воздержался» - 0;  «недействительные» - 0; «по иным основаниям» - 9660.

3. Севостьянов Вячеслав Михайлович «за» - 52158 (84.01%); «против» - 0; «воздержался» - 0;  «недействительные» - 0; «по иным основаниям»  -9924 .

Решение: Избрать в ревизионную комиссию общества (2 человека) из следующих кандидатов:

1.Толмачеву Веру Григорьевну.

2. Севостьянов Вячеслав Михайлович.

Решение принято.

Кворум и итоги голосования по вопросу № 6 повестки дня::

Утверждение аудитора общества

 По вопросу об утверждении аудитора общества предложено утвердить аудитором общества ООО Аудиторская фирма «АудитПрим».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании акционеров по данному вопросу повестки дня общего собрания —  112 686 голосов.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.24 Положения —  112 686 голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по данному вопросу повестки дня общего собрания — 71 151 , что составляет 63.1409 %.

Кворум имелся.

Результаты голосования:
«ЗА» - 61 265; 86.1056  %;

«ПРОТИВ» - 9 581: 13.4657 %;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 149; 0.2094%

«Недействительные» - 0 ; 0.0000%

«По иным основаниям» - 156; 0.2193%

Итого: 71 151, 100 %.
Решение: «Утвердить аудитором общества ООО Аудиторская фирма «АудитПрим».

Решение принято.

Функции счетной комиссии выполнялись Регистратором общества.

Дата составления протокола общего собрания акционеров ОАО «АЗХО» 26 июня 2020 г.

Председатель общего собрания
                                                             И.Ж.Шамсутдинов